
UCHWAŁA  

Nr II/26/14 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 22 grudnia 2014 roku 
 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ujście  
 
 
 
Na podstawie art. 43 ust. 2a ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2012 r. 
poz. 145 ze zm.)1 Sejmik Województwa Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 
§ 1 

 
W uchwale Nr III/34/11 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 stycznia  
2011 roku w sprawie wyznaczenia aglomeracji Ujście (Dz. Urz. Woj. Wiel. Nr 45, poz. 813) 
wprowadza się następujące zmiany:  
 

1) § 1 otrzymuje brzmienie:  
„§ 1 

 
Wyznacza się aglomerację Ujście o równoważnej liczbie mieszkańców 9 015.” 

 

2) § 2 ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
„§ 2 

 

2. Obszar aglomeracji Ujście wyznacza się w oznaczonych na planie granicach, na terenie 
poniżej wymienionych miejscowości:  

 

1) Byszki (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 589/1, 986 obręb: 0001 Byszki),  
2) Chrustowo, 
3) Jabłonowo (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 2/2, 5/2, 6, 11/1, 14/1, 17/1, 17/2, 

18/1, 19/1, 20, 73/4, 87, 88/2, 90/1, 91/1, 92/2, 100, 102, 104, 106/1, 106/2, 111/1, 114/, 
120, 121,132, 133, 134, 137, 139/2, 141, 142, 149, 150/1, 153/2, 156, 180, 239; obręb: 
0003 Jabłonowo), 

4) Ługi Ujskie (działki ewidencyjne nr: 133/2, 132/3,133/3,133/6, 137/2, 140, 141, 146/1, 
146/5, 146/6, 178/2, 180/1, 181/1, 181/2, 182/1, 206/7, 206/9, 207/1, 208/6, 208/10, 
209/3, 248/4, 250/2, 251/10, 252/1, 253/6, 276, 325/1, 350, 352/1, 352/2, 358/4, 358/5, 
358/6, 358/7, 359/3, 361/5, 361/6, 367, 368/1, 368/2, 372, 387/1, 452/3, 452/4, 458/2, 
459, 460, 466/1, 467/3, 472, 474/12, 474/14, 474/15, 482/7, 482/12, 482/13, 482/14, 
483/12, 483/18, 483/19, 483/20, 484/1, 484/3, 484/4, 485/1, 485/2, 486/1, 486/3, 486/4, 
497/4, 546, 547, 147/1, 147/2, 148/4, 149, 150, 151, 152/3, 152/7, 155, 157/1, 158, 159, 
160, 162, 164/2, 164/3, 167, 169/1, 169/3, 169/6, 169/7, 171/1, 172/1, 176, 178/3, 265, 
267/3, 268, 269/1, 269/2, 270/1, 273/2, 273/4, 273/6, 273/7, 274/7, 281, 283, 284/2, 
285/1, 287/2, 287/3, 288, 289/1, 289/2, 290, 292/2, 297/1, 311/3, 318/2, 320/7, 320/8, 
325/1, 325/2, 337/1, 337/2, 337/3, 491, 520, 521/1, 521/2, 522/1, 522/2, 523, 536/2, 537, 
538/1, 539, 541, 548, 8217/5; obręb: 0005 Ługi Ujskie,  

5) Mirosław, 

                                                           
1 Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2012 r. poz. 951 i poz. 1513;   
z 2013 r. poz. 21 i poz. 165 oraz z 2014 r. poz. 659,  poz. 850 i poz. 1146. 



6) Nowa Wieś Ujska (z wyłączeniem działek ewidencyjnych nr: 268, 269/1, 270/2, 271/6, 
275/1, 283/1, 286/2, 297, 298/2, 299/1, 300, 302, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 315/1, 
344/10, 344/11, 345, 346, 347/2, 355, 359/1, 362/1, 372/1, 375, 376, 378/3, 379, 380/3, 
380/4, 381, 385, 445, 446/2, 453/2, 453/5, 453/6, 453/7, 453/8, 453/10, 453/11, 460/3, 
484; obręb: 0008 Nowa Wieś Ujska), 

7) Ujście.” 
 

3) Załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie jak w załączniku do niniejszej uchwały.  
 

§ 2 
 
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

 
§ 3 

 
Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

UZASADNIENIE 

do uchwały Nr II/26/14 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

z dnia 22 grudnia 2014 roku 

 

 
Aglomeracja Ujście została wyznaczona uchwałą Nr III/34/11 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 stycznia 2011 r.   
Burmistrz Miasta Ujście, reprezentowany przez pełnomocnika, pismem z dnia  

25 czerwca 2014 r., uzupełnionym pismem z dnia 25 sierpnia 2014 r., złożył wniosek  
o zmianę granic aglomeracji Ujście. 

Na podstawie przedstawionej nowej propozycji planu aglomeracji Ujście w ramach 
przeprowadzonej weryfikacji ustalono m.in., że na terenie aglomeracji długość istniejących 
sieci kanalizacyjnych wynosi 50,2 km. Sieci te obsługują 5 880 mieszkańców, w tym  
5854 stałych mieszkańców aglomeracji oraz 26 osoby czasowo przebywające na terenie 
aglomeracji. Ponadto na terenie aglomeracji zamieszkuje 187 stałych mieszkańców 
aglomeracji mających techniczną możliwość korzystania z istniejącej już sieci kanalizacyjnej. 
Natomiast długość sieci planowanych do wykonania w miejscowości Jabłonowo, części 
miejscowości Ługi Ujskie, części miejscowości Mirosław oraz części miejscowości Nowa 
Wieś Ujska, wynosi 0,57 km. Wskaźnik koncentracji dla planowanych sieci (0,57 km)  
i planowanej liczby stałych mieszkańców aglomeracji (95) obsługiwanych przez planowaną 
sieć wynosi 166,67 mk/km i jest zgodny ze wskaźnikiem koncentracji określonym  
w § 3 ust. 4 rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 22 lipca 2014 r. w sprawie sposobu 
wyznaczania obszaru i granic aglomeracji (Dz. U. poz. 995). W miejscowości Ujście, 
miejscowości Byszki, miejscowości Chrustowo, części miejscowości Ługi Ujskie, części 
miejscowości Mirosław oraz części miejscowości Nowa Wieś Ujska, na terenach których 
położony jest obszar chronionego krajobrazu (Dolina Noteci) ponadto na terenie części 
miejscowości Byszki, części miejscowości Chrustowo oraz części miejscowości Ługi Ujskie 
na terenie których położone są obszary Natura 2000 (Dolina Noteci, Dolina Środkowej Noteci 
Kanału Bydgoskiego, Nadnoteckie Łęgi, Puszcza nad Gwdą) wskaźnik koncentracji dla 
planowanych sieci (2,66 km) i liczby stałych mieszkańców aglomeracji (246) obsługiwanych 
przez planowaną sieć wynosi 92,48 mk/km i jest zgodny ze wskaźnikiem długości sieci 
określonym w § 3 ust. 6 przytoczonego wyżej rozporządzenia. Łączna długość sieci 
kanalizacyjnych planowanych do budowy na terenie aglomeracji Ujście wynosi 3,23 km. 
Sieci te będą obsługiwały 341 stałych mieszkańców aglomeracji.  

Dodatkowe ustalenia odnoszące się do aglomeracji Ujście obejmują zmianę 
polegającą na wyłączeniu z terenu aglomeracji następujących miejscowości:  
− Węglewo,  
− Ługi Ujskie (za wyjątkiem działek ewidencyjnych o nr: 133/2, 132/3,133/3,133/6, 137/2, 

140, 141, 146/1, 146/5, 146/6, 178/2, 180/1, 181/1, 181/2, 182/1, 206/7, 206/9, 207/1, 
208/6, 208/10, 209/3, 248/4, 250/2, 251/10, 252/1, 253/6, 276, 325/1, 350, 352/1, 352/2, 
358/4, 358/5, 358/6, 358/7, 359/3, 361/5, 361/6, 367, 368/1, 368/2, 372, 387/1, 452/3, 
452/4, 458/2, 459, 460, 466/1, 467/3, 472, 474/12, 474/14, 474/15, 482/7, 482/12, 482/13, 
482/14, 483/12, 483/18, 483/19, 483/20, 484/1, 484/3, 484/4, 485/1, 485/2, 486/1, 486/3, 
486/4, 497/4, 546, 547, 147/1, 147/2, 148/4, 149, 150, 151, 152/3, 152/7, 155, 157/1, 158, 
159, 160, 162, 164/2, 164/3, 167, 169/1, 169/3, 169/6, 169/7, 171/1, 172/1, 176, 178/3, 
265, 267/3, 268, 269/1, 269/2, 270/1, 273/2, 273/4, 273/6, 273/7, 274/7, 281, 283, 284/2, 
285/1, 287/2, 287/3, 288, 289/1, 289/2, 290, 292/2, 297/1, 311/3, 318/2, 320/7, 320/8, 
325/1, 325/2, 337/1, 337/2, 337/3, 491, 520, 521/1, 521/2, 522/1, 522/2, 523, 536/2, 537, 
538/1, 539, 541, 548, 8217/5; obręb: 0005 Ługi Ujskie),  



− Jabłonowo (działki ewidencyjne nr: 2/2, 5/2, 6, 11/1, 14/1, 17/1, 17/2, 18/1, 19/1, 20, 73/4, 
87, 88/2, 90/1, 91/1, 92/2, 100, 102, 104, 106/1, 106/2, 111/1, 114/, 120, 121,132, 133, 
134, 137, 139/2, 141, 142, 149, 150/1, 153/2, 156, 180, 239; obręb: 0003 Jabłonowo),  

− Nowa Wieś Ujska (działki ewidencyjne nr: 268, 269/1, 270/2, 271/6, 275/1, 283/1, 286/2, 
297, 298/2, 299/1, 300, 302, 308, 309, 310, 311, 312, 313, 315/1, 344/10, 344/11, 345, 
346, 347/2, 355, 359/1, 362/1, 372/1, 375, 376, 378/3, 379, 380/3, 380/4, 381, 385, 445, 
446/2, 453/2, 453/5, 453/6, 453/7, 453/8, 453/10, 453/11, 460/3, 484; obręb: 0008 Nowa 
Wieś Ujska),  

− Byszki (działki ewidencyjne nr: 589/1, 986; obręb: 0001 Byszki).  
Powyższe miejscowości zostały wyłączone ze względu na wskaźnik koncentracji 
mieszkańców, który w tych miejscowościach wynosi poniżej 90 i 120 mieszkańców na  
1 kilometr sieci kanalizacyjnej planowanej do realizacji. Dla miejscowości wyłączonych  
z aglomeracji zostanie opracowana alternatywna koncepcja oczyszczania ścieków 
komunalnych.  

Aglomeracja posiada biologiczną oczyszczalnię ścieków o przepustowości  
Qśr/d = 1 472 m3/d, zlokalizowaną w miejscowości Ujście przy ul. Wierzbowej. Odbiornikiem 
ścieków oczyszczonych jest rzeka Noteć w km 105+000. 

Wielkość aglomeracji przekracza 2000 RLM. Równoważna liczba mieszkańców  
dla aglomeracji Ujście wynosi 9 015 RLM i obejmuje:  
− 5 854 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji korzystających z istniejącej 

sieci kanalizacyjnej,  
− 26 RLM pochodzące od osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających do 

istniejących sieci kanalizacyjnych,  
− 187 RLM pochodzących od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy mają techniczną 

możliwość korzystania z istniejącej sieci kanalizacyjnej,  
− 341 RLM pochodzące od stałych mieszkańców aglomeracji, którzy będą w przyszłości 

korzystali z planowanej sieci kanalizacyjnej,  
− 2 607 RLM pochodzące od przemysłu odprowadzającego ścieki do istniejącej sieci 

kanalizacyjnej. 
Wszystkie wymienione w uchwale nazwy miejscowości są zgodne z Wykazem 

urzędowych nazw miejscowości. 
Niniejsza uchwała ustala granice i obszar aglomeracji Uj ście. Zgodnie z art. 208 ust. 1 

ustawy z dnia 18 lipca 2001 r. Prawo wodne gminy tworzące aglomeracje mają obowiązek 
zrealizować system kanalizacji zbiorczej dla ścieków komunalnych zakończony 
oczyszczalnią ścieków w terminie określonym w Krajowym programie oczyszczania ścieków 
komunalnych.  

Uchwała nie narusza obowiązków gminy w zakresie odprowadzania i oczyszczania 
ścieków komunalnych wynikających z przepisów o samorządzie gminnym. 

Sejmik Województwa Wielkopolskiego podejmuje niniejszą uchwałę po uzgodnieniu 
przez Marszałka Województwa Wielkopolskiego z właściwymi organami administracji oraz 
po zasięgnięciu opinii zainteresowanej gminy. 
 


